
日衛誌 （Jpn j. Hyg.） 第76巻　第91回学術総会講演集号　2021年3月

S16

第 1 会場 第 2 会場 第 3 会場 第 4 会場

9:00

シンポジウム 3
エビデンスに基づく栄養と健康

座長：竹内弘幸／浜崎　景

シンポジウム 4
アフターコロナの健康管理・健康

維持における森林医学の活用

座長：李　卿

一般演題（口演）１
大気、物理因子等

座長：金谷久美子

一般演題（口演）2
ストレス、行動科学等

座長：西脇祐司

10:00

一般演題（口演）3
金属の生態影響、動態等（1）

座長：加藤昌志

一般演題（口演）4
人口統計、その他

座長：立道昌幸

11:00

次期会長講演
大気汚染の健康影響への取り組みから

座長：坂田清美　演者：島　正之
12:00

会員総会
（含 表彰）

13:00

14:00

衛生学会賞受賞講演

15:00

奨励賞受賞講演 一般演題（口演）5
金属の生態影響、動態等（2）

座長：西村泰光

一般演題（口演）6
産業保健、食品保健等

座長：黒田嘉紀
教育講演 1

衛生学と行動科学
－新型コロナウイルス感染症を行動科学的に見るー

座長：加藤貴彦　演者：堀　悦郎

16:00

メインシンポジウム
“連携”をキーワードにした

衛生学研究の展開

座長：塚原照臣／東　賢一

一般演題（口演）7
化学物質の生態影響、動態等

座長：原田浩二

一般演題（口演）8
母子保健、小児保健等

座長：島　正之

17:00

教育講演 2
生命科学におけるデジタル
トランスフォーメーション

座長：田邉　剛　演者：高木利久
18:00

指導医講習会
専門研修と指導医のポイント

演者：大久保靖司

19:00

20:00

日程表　第 2 日目　3 月 7 日（日）

8:50-9:00　開会式
9:00-11:00

11:30-12:20

12:40-13:50

14:10-14:40

15:00-15:30

16:00-18:00

17:00-18:00

9:00-10:00

10:30-11:30

15:00-16:10

16:40-17:50

9:00-10:00

10:30-11:30

15:00-16:10

16:40-17:50

9:00-11:00

15:40-16:40

18:00-19:00

ポスターセッションはオンライン上で掲示いたします。総会HPより閲覧ください。

国民の健康の増進に資する
コモンディジーズの予防医学研究
座長：黒田嘉紀　演者：須賀万智

妊婦の生活環境由来および環境化学
物質曝露と児の発育に関する

疫学研究―特に遺伝環境交互作用に
基づくハイリスク集団の解明

座長：吉田貴彦　演者：小林澄貴




